

Arutelu I

Alternatiivide plussid ja miinused

Lõpe klubis kohalviibinud jaotati kokku 6 laudkonda, neist igale ühele anti oma arutelu teema. Näiteks esimene laudkond pidi leidma "Alternatiiv A" plussid, teine laudkond "Alternatiiv A" miinused jne. Lisaks sai iga laudkond pakkuda välja ka oma alternatiivi või muudatusettepaneku. Laudkondades olevad liikmed said vabalt liikuda ringi ja teha omapoolseid ettepanekuid ka teiste laudkondadele.

Tulemused

PLUSSID

MIINUSED

ALTERNATIIV A - olemasoleva olukorra jätkumine

Rahvastiku arv püsib	Rahalised raskused
Personaalne lähenemine lastele ja vanematele	Liiga suured, vanad ja korrast ära majad/pinnad
Tugev kogukond	Õpilaste vähesus
Laste turvatunne	Tuguspetsialistide puudus
Väiksem kisuamine	Ei ole võimalik maksta õpetajatele konkurentsivõimelist töötasu
Lühem ja turvalisem koolitee	Kvaliteet ja pädevus rändab välja
Varajane märkamine	Teed jäävad remontimata
Tuleks ära oodata riiklik haridusalane arengukava	Huvihariduse organiseerimine keeruline

ALTERNATIIV B - pehme reform

Säilib tänane olukord Lihulas (12 klassi) ja Kõmsil (6 klassi). Koonga, Lõpe ja Varbla kool muudetakse 6-klassilisteks ning III kooliaste koondub Lihulasse. Virtsu ja Metsküla kool suletakse

Antud laudkond ei leidnud alternatiivis B ühtegi positiivset tulemust	Virtsu ja Metsküla piirkonna surm
	30 töökohta kadu, vallale tulumaksu vähenemine
	Vald kaotab Koonga-Varbla III astme Tõstamaale/Pärnule
	Koolitranspordi kulu suureneb
	Ääremaa kolgastumine
	Eduka toimiva kogukonnakooli kinnipanekug kaotab vald edumeelsed perekonnad, kes kolivad vallast välja
	Kasvatustulud tulemused on väikeses koolis kvaliteetsemad (eriti erivajaduslikud lapsed, kelle arv tõuseb)
Kooli mainet seda kinni pannes kaasa ei võta	

ALTERNATIIV C - radikaalne reform

Lihulas säilib põhikool ja lasteaed, Varblas ja Kõmsil säilivad lasteaiarühmad ning Koonga-Lõpe-Varbla piirkonnas tekib uus, 6-klassiline lasteaed-alkukool

Kõige paremad võimalused õpitingimuste parendamiseks	Gümnaasiumi kaotamine viib piirkonna harituse taseme alla - suureneb põhiharidusega elanike osakaal
Personali valikuvõimalus	Lõpe-Koonga-Varbla ei hakka toimima vahemaade tõttu + mudilaste transport "kusagile keskele"
Tugiteenuste paranemine	rahvastiku väljaränne suureneb = maksumaksjate (tulude) vähenemine
Õpetajate paremad (kaasaegsemad) töötingimused	Haridus kaugeneb elanikkonnast
Huvitegevuse kättesaadavus	Suureneb "ääremaastumine"
Saavutame töörahu, töötame kaasaegsetes tingimustes võimalus tagada väga heal tasemel haridus, kuhu tahetakse õppima tulla ja selle tõttu rahvaarv taas kasvab ja tekib vajadus taastada variant B (veel parem kui A)	Ajud rändavad vallast ära

Muud üksikosalejate kommentaarid/küsimused

A - kool kodu lähedal - lasteaed + 4 klassi

B - variant 6 aastaks. Miks jääb Lõpe? Lõpe-Koonga vahemaa sama suur kui Virtsu-Kõmsi

D - Gümnaasium Lihulas peab jääma ja selle tase tuleb viia väga kõrgele, et kooli tahetaks tulla ka ümbruskonnast väljastpoolt valda. Noored jäävad meiega ja ka suurepäraseid pedagoogid. Jätame B koosseisu koole lasteaedu v.a. Lõpe kool

Metsküla kooli ei saa kinni panna - Matsalu kandi süda. Paljudele peredele ainus oluline põhjus, miks tulla või jääda elama Lääneranna valda. Siin ei ole arvestatud, et enamik haridust väärtustavaid elanike suudavad oma lapsi kuhu iganes kooli viia. Hariduse kvaliteed ja kooli kuvandi osakaalu piirkonda elama asujate/jääjate otsustuses pole arvestatud. Odavaim ja tõhusaim "noored maale" kampaania. Pärnu koolid võivad õpilasi juurde.